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ANOTACE

Zadáním bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům v CHKO - Křivoklátsko v obci Sýkořice pro rodinu se dvěma dětmi při
zohlednění požadavků na nízkou energetickou náročnost. Velikost domu odpovídá obvyklým finančním nárokům českých kli-
entů na cenu do 10 mil.Kč.. Pozemek je umístěn v severní části obce, v oklolí se rozkládá lesní a zemědělská plocha. Terén
pozemku je mírně svažitý směrem k severu o zhruba 1,5 metru. Novostavba je členěna na 2 části - obytnou a technickou.
Obě části mají obdélníkový půdorys, při čemž obytná část je zastřešena sedlovou střechou a část technická má střechu
plochou. Obě části jsou propojeny krytým průchodem. Hlavním cílem návrhu bylo vytvoření domu, který nabízí kontakt s
přírodou a výhledy do okolní krajiny při zachování soukromí.

ANNOTATION

The subject of Bachelor´s thesis was to design a family house in Protected Landscape Area - Křivoklátsko in the vill-
age of Sýkořice for a four-member family with consideration requirement of low-energy náročnost difficulty. House size
responds with usual czech client´s claim of price under 10 millions czech crowns.
The land is located in the northern part of the village and the forest and agricultural area is situated in the surroun-
dings. The terrain of the plot is slightly sloping towards the north by about 1.5 meters. The new building is divided into
two parts - residential and technical. Both parts have a rectangular ground plan, while the living area is covered with a
gable roof and part of the technical one has a flat roof. Both parts are connected by a covered passage. The main goal
of the design was to create a house that offers contact with nature and offers views of the surrounding landscape while
maintaining privacy.

ANOTACE
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ZADÁNÍ PRÁCE

Zadáním bakalářské práce je architektonický návrh včetně stavebního řešení v rozsahu dokumentace pro stavební
řízení rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu v obci Sýkořice na obecní parcele číslo 749/23, ze které má být
pro novou zástavbu rodinnými domy vymezen 50 m široký pruh při obslužné komunikaci.
Sýkořice se nachází v CHKO Křivoklátsko. Na přání Správy CHKO Křivoklátsko má být prověřeno řešení rodinného
domu dle doporučení pro výstavbu v CHKO v pasivním standardu, tj. rodinný dům by měl splňovat energetické
nároky blížící se „nulovému domu“, alternativní možností je pasívní dům, případně možnost užití nízkopotenciálních
nebo alternativních zdrojů energie, hospodaření s dešťovou, příp. odpadní vodou, návrh by měl umožňovat budoucí
inteligentní řízení provozu.

STAVEBNÍ PROGRAM:

- Dvojgaráž s možností odložení sezónního vybavení.
- Technická místnost – výměník, uklízecí potřeby, apod.
- Sklad zahradního nábytku, sekačky, apod.
- Spíž navazující na kuchyň.
- Prostorný obývací prostor s kuchyňským koutem a jídelnou, možnost vyjít ven a stolovat v létě venku. Venkovní sezónní
kuchyně na grilování.
- Ložnice rodičů.
- Ložnice dětí 2x – mohou být zatím propojeny, ale tak, aby je bylo možné výhledově oddělit na dva samostatné pokoje.
- Pokoj pro hosty (pracovna) – může a nemusí mít samostatnou koupelnu a WC. Host by však neměl využívat hlavní koupelnu
společně s rodinou.
- Alespoň jedno WC samostatně, další mohou být součástí koupelny.
- Alespoň jedna koupelna velká s vanou, fungující pro celou rodinu. Celkový počet koupelen není stanoven a ani není stanove
no, zda má mít každá ložnice svou vlastní koupelnu, ale u ložnice rodičů by se alespoň malá možnost umytí hodila.
- Prostory pro odkládání šatstva - buď formou šaten, nebo dostatečně velkých šatních skříní.
- Možnost 2 samostatných bytových jednotek.

ZADÁNÍ PRÁCE
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VÝSTAVBA RODINNÉHO DOMU V SÝKOŘICÍCH

Student: Jiří Sodomek
Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
Lokalita: CHKO Křivoklátsko, obec Sýkořice
Plocha pozemku: 1500 m2

Křivoklátsko je známé svými scenériemi, které byly popisovány v nejedné knize. Zdravé lesy, kvetoucí louky, řeka Berounka a její meandry, skály a zdejší
fauna tvoří jedinečný ekosystém a nádhernou část české země.
Žít v Sýkořici na vybraném pozemku znamená žít na české vesnici v těsném spojení s přírodou a navíc v chráněné krajinné oblasti, kdy uvažovaný poze-
mek uzavírá stavební plán dané lokality. Budoucí majitel tak může mít vizuální kontakt s polem, lesy, loukami a panoramaty ve velké míře i díky tvarovému
řešení objektu. Lokalita Sýkořice není zastavěna v duchu klasických historizujících vesnických domků, ale spíše se zde nachází rodinné domy, které reagují na
dobu, ve které vznikly, svou vizuální podobou bez vyšší míry provázanosti mezi sebou. Myšlenkou projektu bylo držet se architektonicko urbanistických zásad
a regulativ pro návrh domů v CHKO Křivoklátsko a zároveň nabídnout budoucímu uživateli vysoký stupeň komfortu při užívání domu a možnost využití
moderních stavebních technologií, neboť s dobou přichází i nové možnosti v užití materiálů, stavebních postupů a tepelně energetického řešení budov.

Architektonicko urbanistické řešení vyhrazeného území padesáti metrového pruhu a stosedmdesátiosmi metrů délky bylo rovnoměrně rozděleno mezi pět při-
bližně stejně velkých parel, kdy každá má výměřu přibližně 1500m2.
Navrhovaný rodinný dům má charakter venkovského rodinného domu se sedlovou střechou, ke které je přisazen kvádrovitý objekt s plochou střechou, sloužící
jako garáž, sklad vybavení a kryté místo k posezení, relaxaci a jako letní kuchyně. Bylo potřeba zohlednit tvar pozemku a samotné umístění budovy na něm
řešit tak, aby nabízel co možná největší míru komfortu při uživání a zajistil kontakt s okolím a proto se hlavní obytné místnosti orientují na jihozápad, kde
nabízejí vysoku míru osvětlení.
Architektonicko urbanistické řešení zbývajících čtyř rodinných domů předpokládá ponechaný základní tvar a umístění hmot na pozemku jako objekt zde
řešený. Toto řešení má své opodstatnění. Důvodem jsou technické a architektonické návaznosti. Jedná se o umístění a vedení zamýšleného potrubního
systému pro likvidování odpadních vod na vlastním pozemku při severozápadní hranici - vyúsťujícího při severovýchodní hranici všech pozemků. Návrh uvažuje
o vytvoření terénního valu při severozápadní hranici, kvůli potřebnému spádu systému. Vedení i vyústění systému předpokládá výsadbu rostlin a křovin a tím
pádem nabídne v součinnosti s terénním valem také výhodu vizuálního odsazení a tím i maximalizaci soukromí. Za severovýchodní hranicí pozemku je uvažo-
váno vytvoření cesty a aleje, která by měla být přístupná i ze zahrady. Tato alej vede k již existujícím retenčním jezírkům a nabídne tak možnost obyvate-
lům Sýkořic více využít jejich potenciál.

Architektonicko stavební úvaha a její jednotlivé prvky jako je řešení krytí prostoru mezi obytnou a technickou částí domu, materiálové řešení a klientské
změny, jsou přípustné. Vznikne tím potřebný rozmanitější charakter zástavby. Rodinný dům je koncipován jako dvě samostatné oddělitelné funkční jednotky v
každém patře jedna. Lze tedy uvažovat, že dům mohou užívat až dvě rodiny současně, bez křížení provozů, s možností využití společných venkovních pro-
stor a zahrady. Toto řešení bylo zvoleno jako alternativa pro ověření možného rozvoje zástavby v dané lokalitě. Umístění garáže na pozemku umožňuje
současné parkování až čtyř aut, kdy dvě jsou garážovaná a dvě mají krytý přístřešek vizuálně oddělený od obytné části domu a to otočnými lamelami v
místě konstrukce přístřešku.

Dům je postaven na základových pasech v nezámrzné hloubce z klasických pálených broušených cihel, tepelně zaizolovaných polyisokyanurátovými deskami v
základových pasech, stěně i na střeše. Dům je vybaven vzduchotechnikou dimenzovanou pro obě patra. Stínění oken bude zajištěno velkovními žaluziemi pro
případ přehřívání interiéru převážně v letních měsících. Fasáda obytné i technické části domu je řešena pomocí vláknocementových desek. Jako

[…]


PS PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

POZN.: VS A PS UMÍSTĚNÉ V NICE PLOTU U HRANICE POZEMKU

R1 ELEKTRO ROZVODNICE 1.NP

R2 ELEKTRO ROZVODNICE 2.NP

R3 ELEKTRO ROZVODNICE TECHNICKÝ OBJEKT

1 HYDROAKUMULAČNÍ NÁDRŽ S FILTREM

2 TRATIVOD

3 VSAKOVÁNÍ

4 ZAVLAŽOVÁNÍ POZEMKU

A KOMBINOVANÁ AKUMULAČNÍ NÁDOBA

K ELEKTROKOTEL

E EXPANZNÍ NÁDOBA

R ROZDĚLOVAČ - SBĚRAČ

T TEPELNÉ ČERPADLO

P ZAŘÍZENÍ PRO VYUŽITÍ DEŠŤOVÉ VODY

POZN.: AUTOMATICKY DOPLŇUJE VODU PITNOU

PŘI NEDOSTATKU VODY DEŠŤOVÉ

VS VODOMĚRNÁ SOUSTAVA

PS PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

POZN.: VS A PS UMÍSTĚNÉ V NICE PLOTU U HRANICE POZEMKU

R1 ELEKTRO ROZVODNICE 1.NP

R2 ELEKTRO ROZVODNICE 2.NP

R3 ELEKTRO ROZVODNICE TECHNICKÝ OBJEKT

1 HYDROAKUMULAČNÍ NÁDRŽ S FILTREM

2 TRATIVOD

3 VSAKOVÁNÍ

4 ZAVLAŽOVÁNÍ POZEMKU

NAPOJENÍ NA TEPELNÉ ČERPADLOKANALIZACE DEŠŤOVÁ

ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO VNITŘNÍHO VZDUCHU Z OBJEKTU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VENKOVNÍHO VZDUCHU DO OBJEKTU

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ ČISTÉHO VZDUCHU

ODVODNÍ POTRUBÍ ZNEČIŠTĚNÉHO VZDUCHU

SYSTÉMOVÉ ROHOŽE PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

TOPNÁ TĚLESA KOUPELNOVÉ ŽEBŘÍKY

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

VYTÁPĚNÍ VRATNÉ POTRUBÍ

ELEKTRO PŘÍPOJKA

SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ POD ÚROVNÍ TERÉNU

SE ČTYŘKOMOROVÝ SEPTIK

HF HORIZONTÁLNÍ FILTR

RŠ REGULAČNÍ ŠACHTA

VF VERTIKÁLNÍ FILTR

ZP ZAVLAŽOVÁNÍ POZEMKU

TR TRATIVOD

VS VSAKOVÁNÍ
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TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

0.01 GARÁŽ 35,4

0.02 SKLAD 1 13,28

0.03 SKLAD 2 + TECHNICKÁ MISTNOST 13,28

0.04 WC 1,6

0.05 LETNÍ KUCHYŇ 3,84

0.06 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU 3,52

1.01 SPOLEČNÝ VSTUP 4,36

1.02 HALA 7,28

1.03 WC 2,3

1.04 SPÍŽ 2,08

1.05 ŠATNA 2,08

1.06 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇ 47,14

1.07 VSTUP Z TERASY 3,9

1.08 KOUPELNA 8,6

1.09 DĚTSKÝ POKOJ 1 12

1.10 DĚTSKÝ POKOJ 2 12

1.11 LOŽNICE RODIČŮ 16,8

1.12 PRACOVNA 8,53

1.13 TECHNICKÁ MÍSTNOST + KOMORA 7,19

1.14 CHODBA 14,4

0.01 - 0.06 70,92 m2

1.01 - 1.14 148,66 m2

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

2.01 CHODBA+SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR 33,57

2.02 ŠATNA+TECHNICKÁ MÍSTNOST 8,52

2.03 LOŽNICE RODIČŮ 17,22

2.04 DĚTSKÝ POKOJ 1 12,3

2.05 DĚTSKÝ POKOJ 2 12,3

2.06 VELKÁ KOUPELNA 8,82

2.07 LOŽNICE HOSTÉ 13,74

2.08 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇ 47,16

2.19 MALÁ KOUPELNA 3,25

2.10 SPÍŽ 3,75

2.01 - 2.10 160,62 m2

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO VNITŘNÍHO VZDUCHU Z OBJEKTU

SYSTÉMOVÉ ROHOŽE PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

TOPNÁ TĚLESA KOUPELNOVÉ ŽEBŘÍKY

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

VYTÁPĚNÍ VRATNÉ POTRUBÍ

ELEKTRO PŘÍPOJKA

SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

P+S

2.01

2.02

2.10

2.09

2.08

2.04
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