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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Jiří Sodomek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: architektury
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená závěrečná práce splňuje zadání.
Po dohodě s vedoucí práce bylo dohodnuto prověření varianty rodinného domu, který řeší dvě samostatné bytové
jednotky.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.

Jiří Sodomek řešil práci samostatně, konzultace využíval v předepsaném rozsahu, byl na konzultace připravený. V první
polovině semestru se, bohužel, musel vypořádat s infekční nemocí, což ho limitovalo ve fázi tvorby koncepce domu a
možnosti účastnit se diskuzí v rámci hodin ve škole. Ve druhé polovině semestru pracoval velmi zodpovědně a zejména
v závěru semestru odvedl vysoký pracovní výkon.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Urbanistické řešení vychází z možností využití území daných územním plánem, navazuje na liniové obestavování
komunikace, které je v dané části obce typické.
Hmotové řešení domu reflektuje tradiční venkovskou formu a kombinuje ji s moderním novotvarem. Pracuje s orientací ke
světovým stranám a možnostmi průhledů.
Dispoziční řešení je standardní, vyhovující zadání. K diskuzi může být obklad fasády a možnosti jeho spárořezu.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Technické řešení je možné a odpovídající formě řešeného objektu.
Požadavek pasivního standardu byl dodržen.
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.

Bakalářská práce je zpracována přehledně, v odpovídajícím rozsahu a grafickém pojetí.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalář prokázal schopnost samostatně pracovat. I přes zdravotní komplikace dokázal bakalářskou práci zpracovat v dobrém
standardu. Bohužel, nebyl dostatek času vydiskutovat ještě další varianty a detaily.
Práci doporučuji k obhajobě a po úspěšném obhájení doporučuji udělení titulu Bc.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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